国際ロータリークラブ第２６７０地区徳島第２分区

  美馬ロータリークラブ週報

２０１１年５月１０日 火曜日  Vol.２４１
■ 例会出席者    ２１名（会員総数２９名）            出 席 率  ７２．４％
■ メークアップ       廣川、森（２）会員、地区協議会（１４名）        修正出席率 １３１．０％

■ ゲスト         米山奨学生フィン チャン チィ－フェン様
■ 会長挨拶  廣川 公利会長

          皆さん 今晩は

         ゴールデンウイークはいかがお過ごしでしたか？

        5 月 8 日（日）の地区協議会への出席、ご苦労様でした。2011－12 年度は

        藤野会長を盛り立て各委員会の活動がさらに活発になる事を期待いたします。

        本日のお客様の、Miss フィン チャンは米山奨学生として現在は徳島大学工学部

        の大学院でＰＣコンクリートを学んでいます。2 年間美馬クラブでお世話をさせていた

        だきます。counselor は石井会員です。皆さんご協力お願いいたします。

■ 幹事報告  田中 義美幹事

      到着書類

・鴨島、脇町 RC 週報、

・ロータリーの友、ガバナー月信、ライト＆ライフ

・地区大会のお礼

・平成２０年度日中友好協会総会の開催について

      連絡事項

 ・ガバナー会にて大震災支援検討委員会が発足し、公正にして、建設的で尚且つ温かいプログラム

をという視点から２本の柱を決議しました。

 １．災害時の教育環境支援プログラム（中学、高校、大学、専門学校の奨学金支援）

 ２．５for１クラブ支援プログラム（５クラブで一つのグループを作り１被災クラブを物心両面で支える

プログラム）

         ・東日本大震災義援金の集計が分かりました。4 月 21 日現在 2670 地区 75,674,936 円でした。

           ・５月定例理事会を開きます。

■ 委員会報告

     ・親睦委員会（山内会員）

会員誕生日・・・青木博美、宇山、澤田、長浦、西岡、山内、会員

           奥様誕生日・・・小田、秦、藤田会員

        結婚記念日・・・小田、澤田、千葉、林、会員

・米山奨学カウンセラー石井会員から奨学生フィン チャン チィ－フェンさん(ベトナム出身)
 のプロフィールが紹介された後、奨学金が手渡されました。

■ 卓話

       フィン チャン チィ－フェンさん

          今年の３月から米山奨学生に選ばれました。

米山奨学生といえば、勉強面や生活面でいろいろ面倒を見て頂ける会として知られています。

自分の専門分野を身につけ、日本の文化を体験して、母国に紹介したいと思っています。

■ 地区協議会出席報告

前田次期幹事・・・先日の地区協議会出席ありがとうございました。ロータリーが楽しい例会になり

各行事ができますようにご協力のほどよろしくお願い致します。

協議会に出席してロータリーをもっと勉強せな行いかんなという事を感じました。

       川田会長ノミニー

          クラブ奉仕委員長として出席して参りました。

          各委員会との連携を十分に諮るには委員長である私の熱意しかないと思っていますので皆さん

ご協力をよろしくお願いします。

次に｢クラブの活性化をするには何をすればいいか。｣という

アンケートには戸島先生が答えていただきまして、｢例会卓話で近隣ロータリークラブに外部卓話

を依頼。交流を図り、例会を充実させる。｣この様な考えで運営していきたいと思っています。

■  ニコニコ
   山内会員･･･誕生日を皆さんでお祝いしていただきありがとうございました。
   澤田会員･･･誕生日と結婚記念日お祝いありがとうございました。
   西岡会員･･･誕生日お祝いありがとうございました。
   青木博美会員･･･誕生日、伊良原さんに続いています。
   宇山会員･･･忘れるぐらいの誕生日になりました。
   秦会員･･･内の家内の誕生日だそうで。
   石井会員･･･何カ月か前の誕生日、ありがとうございました。
   長浦会員･･･五十･･･になりました。

■ 欠席者

     青木茂生、小田、林、千葉、野々村、三好、藤田、藤野

各会員メークアップをお願いします。

■ 次回例会

２０１1 年５月１7 日（火）  １８：３０より  レストラン西岡